
 
 
 

 

  

1

Protocollo (vedi segnatura) 

   
CUP:J35E20000560003  

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet 
dell’Istituzione scolastica 

www.iisgubbio.edu.it 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i. ; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO           Il D.Lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO           Il D.Lgs. n.56/2017; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 

a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2019/2020; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Progetto  “APPlicarsi per APPrendere”- I nuovi professionisti del WEB. 



 
 
 

 

  

2

Codice progetto: 19201 (2020.0109) – Bando richieste libere 2020 -  

Educazione, Istruzione e Formazione cofinanziato IIS CASSATA-GATTAPONE – 

GUBBIO (PG) – PGIS034006 che prevedeva la realizzazione di infrastruttura: 

AULA-LABORATORIO APPLE (MAC-MINI) - Riqualificazione Aula laboratorio - 

D252 della Sede Cassata in Via del Bottagnone 40, Gubbio (PG) e l’avvio di un 

percorso di formazione finalizzato allo sviluppo delle APP in ambiente macOS 

attraverso la messa a disposizione del Know How dell’Operatore economico 

MED SOLUTIONS SRL partner in candidatura. 

VISTA la comunicazione di avvio e strutturazione del corso dell’Operatore MED 

SOLUTIONS SRL. 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire la fornitura del servizio di pernottamento compresa 

prima colazione per il giorno 6/ottobre 2021 per l’esperto esterno  formatore 

messo a disposizione dall’Operatore economico MED SOLUTIONS SRL tramite 

l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 

affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. 

n.50 del 18 aprile 2016, effettuata con procedura di affidamento diretto fuori 

ME.PA, per  l’individuazione della ditta “MEU GROUP SRLS - ALBERGO SAN 

FRANCESCO E IL LUPO DI GUBBIO” cui affidare la fornitura del servizio di 

pernottamento compresa prima colazione per il giorno 6/ottobre 2021 per 

l’esperto esterno  formatore messo a disposizione dall’Operatore economico 

MED SOLUTIONS SRL  alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: a) 

valore dell’appalto di importo pari a 0,57554 % di quello massimo di 138.999,99 

euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di 

“affidamento diretto”; b) oggetto dell’appalto acquisizione di una fornitura del 

servizio di pernottamento compresa prima colazione per il giorno 6/ottobre 

2021 per l’esperto esterno  formatore messo a disposizione dall’Operatore 

economico MED SOLUTIONS SRL  c) possesso, da parte dell’operatore economico 
individuato affidatario “MEU GROUP SRLS”, dei requisiti di: ordine generale 
(art.80, del D.lgs.50/2016)- di idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del 
D.lgs.50/2016)- di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del 
D.lgs.50/2016)- di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.c, del 
D.lgs.50/2016); d) della rispondenza piena di quanto offerto all’interesse 
pubblico che l’istituto quale  stazione appaltante deve soddisfare; e) valutazione 

positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di 

acquisizione; f) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle 

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per la fornitura 

all’istituto del servizio di pernottamento compresa prima colazione per il 

giorno 6/ottobre 2021 per l’esperto esterno  formatore messo a disposizione 

dall’Operatore economico MED SOLUTIONS SRL;  

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, 
sulla proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
in materia di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 
2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria. 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, di 



 
 
 

 

  

3

attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indi operatori economici”. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 

Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto alla ditta “MEU GROUP SRLS”  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, 

effettuato con procedura di affidamento diretto fuori ME.PA, della fornitura del servizio di 

pernottamento compresa prima colazione per il giorno 6/ottobre 2021 per l’esperto 

esterno  formatore messo a disposizione dall’Operatore economico MED SOLUTIONS SRL 

identificato come: 

prof. Gianfranco Cotumaccio nato a Pescara (PE) residente in strada Pandolfi 11 Pescara – 

CF.CTMGFR70D02G482F. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della 

fornitura del servizio di pernottamento compresa prima colazione per il giorno 6/ottobre 

2021 per l’esperto esterno  formatore messo a disposizione dall’Operatore economico 

MED SOLUTIONS SRL identificato come: prof. Gianfranco Cotumaccio nato a Pescara (PE) 

residente in strada Pandolfi 11 Pescara – CF.CTMGFR70D02G482F, di cui all’art.1, è 

stabilito in € 72,73 (settantadueeuro,73centesimi) IVA al 10% esclusa. 

Art. 4 

La fornitura del servizio di pernottamento compresa prima colazione per il giorno 

6/ottobre 2021 per l’esperto esterno formatore messo a disposizione dall’Operatore 

economico MED SOLUTIONS SRL identificato come: prof. Gianfranco Cotumaccio nato a 

Pescara (PE) residente in strada Pandolfi 11 Pescara – CF.CTMGFR70D02G482F., di cui 

all’art.1, dovrà essere resa successivamente alla ricezione della lettera d’ordine all’uopo 

predisposta. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico David NADERY. 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente 

atto amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico 

aggiudicatario, contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail all’indirizzo 

pgis034006@istruzione.it. 

 
Gubbio, lì (vedi segnatura)                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     (Prof. David NADERY) 
(Documento sottoscritto con firma digitale) 

                                                                                       



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   " CASSATA GATTAPONE "

Via del Bottagnone, 40  06024 GUBBIO (PG)
Tel. 0759235911  Fax 0759220453  E-Mail pgis034006@istruzione.it  C.F.:92017080547  Cod.MIUR:PGIS034006

BUONO D'ORDINE N° 00148 / 2021 DEL 06/10/2021
COMPETENZA

MAGAZZINO: IISCG

Protocollo: Fornitore: MEU GROUP SRLS

Via

06024 GUBBIO (PG)

C.F. 03486800547

 

Servizio di pernottamento c/o albergo San Francesco e il Lupo di Gubbio - compresa prima colazione - per il giorno 6/ottobre
2021 per l'esperto esterno  formatore messo a disposizione dall'Operatore economico MED SOLUTIONS SRL 

ZB83357869Codice CIG:

INAIL_28743578 rilasciato il 11/08/2021Codice DURC:

Codice Univoco Ufficio: UF3JCT

J35E20000560003Codice CUP:

Voce : A0401 Tipo Spesa : 03/03/001
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi/Servizi per trasferte/Servizi per trasferte in
Italia

80,00Importo:

Codice Descrizione articolo
Unità di
Misura

Costo
Unitario

(Esclusa IVA)
Quantità Totale

IVA
%

Codice
fornitore

0011189 SERVIZIO OSPITALITA ALBERGHIERA NUMER 72,730 €1,00 72,730 € 10,00/

Importo Sconto Imponibile

72,73 € 0,00  0,00  0,00 72,73 €

IVA Totale

7,27 80,00 €

Obblighi dell'appaltatore/fornitore relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari (L.13 agosto 2010 n.136 e relative modifiche) e 
obblighi relativi alla fatturazione elettronica (Decreto 3/04/2013 n.55 del MEF e nota MIUR 3359 del 17/04/2014)
1. il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136;

2. il contraente si impegna a dare immediata comunicazione alla scuola e alla Prefettura - ufficio territoriale del Governo della provincia 
ove ha sede la stazione appaltante ( la scuola) della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore e subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

3. il mancato rispetto previsto dalla norma citata rende nullo il presente Buono d'ordine;

4. eventuale modifiche relative al conto corrente dedicato devono essere tempestivamente comunicate;

5. a decorrere dal 06/06/2014 il fornitore è obbligato ad emettere fattura esclusivamente in formato elettronico;

6. a decorrere dal 06/09/2014 la scuola è obbligata a rifiutare le fatture emesse con modalità diverse dal formato elettronico, anche se 
predisposte antecedentemente al 6/06/2014. L'obbligo del rifiuto è accompagnato dal divieto a pagarle.

Condizioni di Fornitura:

- SEDE DI CONSEGNA DEL MATERIALE: 
IIS CASSATA GATTAPONE
VIA BOTTAGNONE, 40
06024 GUBBIO - PERUGIA

- AI SENSI DELL'ART. 74, CO 3 BIS DEL D.LGS. 150/2009, NON SI È PROCEDUTO ALL'ACQUISTO IN CONVENZIONE 
CONSIP O PER INDISPONIBILITÀ DEGLI ARTICOLI O PERCHE' I CORRISPETTIVI DELLA PRESENTE FORNITURA 
SONO INFERIORI.

Annotazioni:

Servizio di pernottamento c/o albergo San Francesco e il Lupo di Gubbio - compresa prima colazione - per il giorno
6/ottobre 2021 per l'esperto esterno  formatore messo a disposizione dall'Operatore economico MED SOLUTIONS SRL 

GUBBIO addì 06/10/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. David Nadery

IL DIRETTORE SERVIZI GENERALI E
AMMINISTRATIVI

Stefano Biccari



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   " CASSATA GATTAPONE "

Via del Bottagnone, 40  06024 GUBBIO (PG)
Tel. 0759235911  Fax 0759220453  E-Mail pgis034006@istruzione.it  C.F.:92017080547  Cod.MIUR:PGIS034006

BUONO D'ORDINE N° 00148 / 2021 DEL 06/10/2021
COMPETENZA

MAGAZZINO: IISCG

Note Generali:

Franco nostra sede
---------------------------------
Ai sensi del comma 3 bis dell'art.74 del D.Lgs. 150/2009 si dichiara che con la presente individuazione del fornitore,
non si è proceduto all'acquisto di beni e servizi nelle convenzioni quadro presenti in www.acquistinretepa.it gestito
dalla Consip Spa, ma ad altre centrali di committenza, a procedure ad evidenza pubblica o in amministrazione diretta,
in quanto i prodotti della presente fornitura, o non sono disponibili nelle convenzioni quadro presenti in
www.acquistinretepa.it, oppure i singoli corrispettivi sono inferiori a quelli indicati nelle convenzioni attive."

Il corrispettivo della presente fornitura dovrà essere addebitato a questa Amministrazione con fattura elettronica ai
sensi dell'articolo 21, comma 1, del DPR 633/72, la sola tipologia di fattura accettata dalle Pubbliche Amministrazioni
che, secondo le disposizioni di legge, sono tenute ad avvalersi del sistema di interscambio www.fatturapa.gov.it.

Oltre alla Garanzia Legale di Conformità a cui è tenuto direttamente il venditore, i beni oggetto della presente fornitura
si intendono coperti anche dalla “garanzia convenzionale” di cui all'art. 128 del Codice del Consumo, per un ulteriore
anno solare, decorrente dalla data di scadenza della Garanzia Legale di Conformità, che è appunto l’impegno
autonomo dello stesso venditore, assunto nei confronti di questa Pubblica Amministrazione, di sostituire, riparare, o
intervenire altrimenti sul bene, qualora esso non corrisponda alle condizioni enunciate nella dichiarazione di garanzia.
La Garanzia Convenzionale del Venditore si intende gratuita, non sostituisce nè limita la Garanzia Legale di
Conformità sopra descritta, per cu l'IIS 'CASSATA GATTAPONE' può scegliere se utilizzare l’una o l’altra. 

Con l'accettazzione del presente ordine di fornitura da parte del venditore, si intendono accettate tutte le condizioni
sopra esposte.


